EXTRATO DO CF N° 006/2021 – COOPERATIVA MISTA DOS PRODUTORES DE

HORTIFRUTIGRANJEIROS DO ESTADO DE GOIÁS - COMPHEGO

A Organização das Voluntarias de Goiás - OVG torna público o Contrato de Fornecimento
nº 006/2021 com a empresa COOPERATIVA MISTA DOS PRODUTORES DE
HORTIFRUTIGRANJEIROS DO ESTADO DE GOIÁS - COMPHEGO (Processo nº
202000058003195).

OBJETO: O fornecimento de 2.568 (duas mil quinhentas e sessenta e oito) cestas de
Hortifruti, com entrega mensal sob demanda, aproximadamente 428 cestas por mês, para
serem distribuídas através do Programa Banco de Alimentos, pelo período de 6 (seis)
meses, conforme Memorando 51/2020 - GNSS (000016197577), Formulário de Pedido nº
0319 (000016197641) e Termo de Referência da Gerência de Nutrição Social e Sustentável
da OVG (000016613651).

VALOR DO CONTRATO: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo objeto do
presente Contrato, a importância total de até R$ 29.994,24 (Vinte e nove mil, novecentos e
noventa e quatro reais e vinte e quatro centavos), em conformidade com o preço
apresentado pela CONTRATADA.

FONTE DE RECURSO: Os recursos Financeiros para pagamento do objeto do presente
contrato são oriundos do “Termo de Fomento nº 001/2019 – CEASA/OVG”, conforme
Despacho nº 327/2020 – DAS – 17245 (000016200109), assinado pela Diretoria de Ações
Sociais, Diretoria Administrativa e Financeira e Diretoria Geral.

DA VIGÊNCIA: Este contrato terá vigência de 06 (seis) meses, devendo o mesmo ser
publicado no site da OVG/portal da transparência, podendo ser prorrogado de acordo com
o item 15.5 do Regulamento de Compras da OVG, mediante justificativa prévia e no
interesse exclusivo da CONTRATANTE.

SIGNATÁRIOS:
Wellington Matos de Lima – Diretor Geral em substituição - OVG
Lourival dos Santos Ferreira - Empresa Contratada